

Bydgoszcz, dn. 12.01.2024r.

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługę ochrony fizycznej osób, obiektów i mienia na terenie Muzeum oraz podczas transportów zbiorów organizowanych przez Muzeum Wojsk Lądowych w Bydgoszczy spr. MWL/01/ZP/2024

Informujemy, że w przedmiotowym postępowaniu nr MWL/01/ZP/2024 do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania dotyczące treści Ogłoszenia, na które udziela się następujących odpowiedzi:

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia przetwarzania danych osobowych. Umowa chroni interesy zarówno Zamawiającego jak i Wykonawcy, w związku z obowiązującymi przepisami RODO. Wzór dokumentu przedstawiony w załączniku.

Odpowiedź: Zamawiający przewiduje podpisanie umowy powierzenia danych osobowych według wzoru obowiązującego u Zamawiającego (Wzór w Załączniku).

2. Czy Zamawiający zezwoli na zawarcie umowy w formie elektronicznej, z podpisaniem dokumentów podpisem kwalifikowanym?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umowy w formie elektronicznej.

3. Czy Zamawiający zezwoli, w przypadku braku możliwości podpisania umowy elektronicznie, na sporządzenie jej w wersji papierowej w większej liczbie egzemplarzy dla wykonawców występujących w konsorcjum?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na sporządzenie większej ilości egzemplarzy umowy.

4. Czy Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo na etapie realizacji umowy w sytuacji, gdy wykonawca na etapie składania oferty nie wskazał iż będzie zlecał usługi podwykonawcom.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami § 11 wzoru umowy, zmiana podwykonawcy lub wprowadzenie podwykonawcy (w sytuacji, gdy wykonawca w ofercie zadeklarował realizację siłami własnymi) może nastąpić za zgodą Zamawiającego.

5. Wnoszę o wprowadzenie do par.7 Umowy, zapisu: „, W przypadku nienależytego lub sprzecznego z niniejszą umową lub wskazaniem Zamawiającego wykonania części przedmiotu umowy, Zamawiającemu przysługuje prawo wezwania Wykonawcy do prawidłowego wykonania zadania, z wyznaczeniem dodatkowego 24 - godzinnego terminu. Jeśli dochowanie tego terminu nie jest możliwe z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, strony niniejszej umowy uzgadniają inny termin dodatkowy, którego Wykonawca zobowiązany jest dotrzymać. W takim przypadku Wykonawcy nie przysługuje żadne dodatkowe wynagrodzenie.

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu.

6. Wnoszę o wprowadzenie do par.13 Umowy zapisu: „ Wykonawca ma prawo rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym w przypadku zalegania Zamawiającego z zapłatą umówionego wynagrodzenia”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu.

7. Wnoszę o wprowadzenie do par.8 Umowy, zapisu: „ W razie opóźnienia w płatności Zamawiający zapłaci Wykonawcy odsetki za każdy dzień opóźnienia, zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 2013 roku o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych(Dz.U. z 2019r. poz.118, z późn.zm.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu do umowy, w razie opóźnienia w płatnościach zastosowanie będą miały obowiązujące przepisy prawa.

8. Wnoszę o modyfikację par.7 ust. 1 poprzez dodanie: (...) wyliczonej proporcjonalnie do niezrealizowanej wartości przedmiotu umowy”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej modyfikacji.

9. Czy wykonawcy będzie przysługiwała waloryzacja wynagrodzenia umowy od 1.07.2024 roku, w związku ze zmianą minimalnego wynagrodzenia za pracę (od lipca – kwota minimalnego wynagrodzenia 4300,00 zł brutto)? Proszę o udzielenie jednoznacznej odpowiedzi TAK/NIE.

Odpowiedź: Zgodnie z § 11 wzoru umowy, który stanowi załącznik nr 7 do niniejszego postępowania, Zamawiający uwzględnia zmianę wynagrodzenia Wykonawcy w związku ze zmianą wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę.

10. Ile razy w ciągu obecnie realizowanej umowy nastąpiło wezwanie grupy interwencyjnej na alarm dla każdej lokalizacji?

Odpowiedź: w okresie obowiązywania obecnej umowy nie było konieczności wzywania grupy interwencyjnej.

11. Proszę o potwierdzenie, iż każda roboczogodzina pracy pracownika ochrony winna być wypracowana wyłącznie na podstawie umowy o pracę.

Odpowiedź: Zamawiający zastrzegł w Ogłoszeniu, że ochrona osób i mienia ma być realizowana przez pracowników zatrudnionych na umowę o pracę, a zatem wszystkie roboczogodziny mają być realizowane na podstawie umowy o pracę i nie dopuszcza innych form zatrudnienia.

12. Wnoszę o wprowadzenie do par.13 Umowy, zapisu: „Kaźda ze stron może rozwiązać umowę za 1 miesięcznym okresem wypowiedzenia”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu.

13. Czy Zamawiający zezwoli w przypadku urlopu, choroby czy innych nieprzewidzianych sytuacji na zatrudnienie osób na zastępstwo na umowę zlecenie?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zatrudnienie pracowników przez Wykonawcę na podstawie umowy cywilno-prawnej.

14. Czy w przypadku zadeklarowania przez pracownika ochrony pracy powyżej pełnego etatu, Zamawiający oprócz wymogu umowy o pracę w pełnym wymiarze godzin, pozostawia w gestii Wykonawcy formie zatrudnienia w dodatkowym wymiarze roboczogodzin dla tego samego pracownika?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby czynności polegające na bezpośredniej całodobowej ochronie obiektu były wykonywane wyłącznie w ramach zatrudnienia na podstawie umów o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r., a zatem wszystkie roboczogodziny mają być realizowane na podstawie umowy o pracę i nie dopuszcza innych form zatrudnienia.

15. Wnoszę o modyfikację par.10 Umowy, w zakresie: „Wykonawca zobowiązany jest do ochrony informacji niejawnych, zgodnie z ustawą z dnia 5 sierpnia 2010 roku o ochronie informacji niejawnych (Dz. U z 2016, poz. 1167 z późn. zm.) z wyjątkiem danych i informacji, które zgodnie z obowiązującym prawem mogą być ujawnione lub gdy ujawnienia ww. danych zażąda uprawniony organ w przewidzianej prawem formie i treści, jednakże tylko w niezbędnym zakresie. (...)”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej modyfikacji. Ochrona informacji niejawnych odbywać się będzie zgodnie z obowiązującymi przepisami.

16. Wnoszę o modyfikację par.9 ust. 1 Umowy poprzez wykreślenie słowa „pełną”. Wykonawca może ponosić wyłącznie odpowiedzialność z tytułu niewykonania bądź nienależytego wykonania Umowy w zakresie regulującym przez przepisy Kodeksu Cywilnego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej modyfikacji.

17. Czy usługa konwoju będzie odbywała się z pracownikiem Zamawiającego?

Odpowiedź: Transport eksponatów odbywa się zawsze z udziałem pracowników Zamawiającego.

18. Jaki jest przewidywany czas trwania 1 usługi konwoju?

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie określić czasu trwania transportów zbiorów - konwojów.

19. Czy jest możliwość wskazania trasy konwoju (miejsce pobrania wartości i miejsce zdania)?

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie określić trasy ewentualnych transportów eksponatów - konwojów.

20. Czy usługa konwoju będzie wykonywana w dni robocze czy również w weekendy?

Odpowiedź: Zamawiający nie może wykluczyć konieczności realizacji transportów zbiorów (konwojowania) również w dni wolne od pracy (weekendy itp.).

21. Proszę o potwierdzenie, iż konwojowanie zbiorów muzealnych podczas transportów organizowanych przez Muzeum – będzie odbywało się pojazdem Zamawiającego?

Odpowiedź: konwojowanie eksponatów podczas transportu odbywać się będzie pojazdami Zamawiającego.

22. Kto jest organizatorem konwojowania zbiorów muzealnych?

Odpowiedź: organizatorem transportów zbiorów wymagających konwojowania będzie Zamawiający.

23. Kto jest dowódcą konwojowania zbiorów muzealnych?

Odpowiedź: transport zbiorów realizowany będzie pod kierownictwem pracownika Zamawiającego.

24. Czy konwoje zbiorów muzealnych odbywają się poza terenem miasta Bydgoszczy?

Odpowiedź: transporty eksponatów mogą odbywać się poza terenem miasta Bydgoszczy.

25. Proszę o podanie ewentualnie najdłuższej trasy konwoju w km ?

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie określić najdłuższej trasy konwoju.

26. Jak często w trakcie trwania obecnej umowy była świadczona usługa konwoju zbiorów muzealnych?

Odpowiedź: w okresie obowiązywania obecnej umowy nie było konieczności realizacji transportu zbiorów wymagających konwojowania.

27. W przypadku zapewnienia pojazdu do konwoju zbiorów muzealnych przez Zamawiającego, czy konwojenci wykonawcy jadą pojazdem konwojowym zamawiającego, czy będzie wykorzystywany do tego dodatkowy pojazd pracowników ochrony?

Odpowiedź: Zamawiający przewiduje przejazd konwojentów pojazdami Zamawiającego.

DYREKTOR
Muzeum Wojsk Lądowych
w Bydgoszczy
Wojciech Bartoszek